
                                            

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 06 сентября 2024г.                                                                                              № 520 
         пгт. Долгое   
 
  

Об открытии маршрута  движения школьного автобуса 
 

          В  соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ           
«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» ст. 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», протокола комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения №9 от 06 сентября 2024 года, в целях обеспечения 
подвоза детей к местам обучения и их безопасности при перевозках, 
 
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Открыть регулярный  маршрут движения школьного автобуса «д. Евланово-д. 
Луганка – д. Зябрево» до 01 октября 2024 года при условии соблюдения скоростного 
режима движения транспортного средства (не более 40 км/ч). 

2. Возложить ответственность за исполнением данного постановления на отдел 
образования, молодежной политики, физической культуры и спорта (В. Л. Медведева), 
директора БОУ «Никольская сош» (Е. И. Суркова)  

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) обнародовать и разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Должанского района. 

 
 
Глава администрации района                                                                          Б. Н. Макашов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации района  

от 06 сентября 2024г. № 520 
 
 

Маршрут движения школьного автобуса для доставки обучающихся в 
общеобразовательную организацию 

 
 

 
1. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской 

области «Никольская средняя общеобразовательная школа» 
 
Евлановский филиал бюджетного общеобразовательного учреждения Должанского 
района Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная школа» 
 

Дни недели Количество 
маршрутов 

Маршрут движения 
школьного автобуса 

Протяженность 
маршрута 

Понедельник, 
вторник, 
среда, четверг, 
пятница 

до занятий д. Евланово-      д. 
Луганка - д. Зябрево 

5,5 км 

 после занятий д. Евланово-      д. 
Луганка - д. Зябрево 

5,5 км 

 
 


